
Nr. 45261
31 augustus

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 25 augustus 2020, 

kenmerk 1735132-209229-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 126927//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET 
A+B

4,00 STUK 4,43003

0A16AXBO V 123247 NITISINONE DIPHARMA 10 MG HARDE CAPSULES 7,00 STUK 54,66667
0A16AXBO V 124830 NITISINONE DIPHARMA 2 MG HARDE CAPSULES 35,00 STUK 30,61333
0A16AXBO V 124831 NITISINONE DIPHARMA 20 MG HARDE CAPSULES 3,50 STUK 109,33333
0A16AXBO V 123246 NITISINONE DIPHARMA 5 MG HARDE CAPSULES 14,00 STUK 27,33333

0B01AXBO V EU/1/15/993/019 LIXIANA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 6,20455

0B03XAAP V EU/1/07/410/034 BINOCRIT 4000 INJVLST 10000IE/ML WWSP 0,4ML 0,20 ML 122,86008

0C03DABO V 126306//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000

0C09CAAO V 126769//26791 COZAAR TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

YC09BXAO V 126393//112145 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 5/1,25/ 5MG 1,00 STUK 1,43633
YC09BXAO V 126391//112147 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 10/2,5/ 5MG 1,00 STUK 2,21816

0D06BBBDL V 124682//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 1,00 ML 6,08974

0G02BAAV V 126929//118462 KYLEENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930
0G02BAAV V 126416//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03AABO V 117547 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL XIR TABL 
0,15/0,03MG

0,75 STUK 0,13253

0G03CAAO V 126240//114597 LENZETTO SPRAY TRANSDERMAAL 1,53MG/
DOSIS FLAC 56DO

1,00 DO 0,18710

YG04CAAO V 126725//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0L02AEADI V 126718//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 
SOLVENS

0,08 STUK 2208,91080

0L04AAAO V 124937//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML 3,00 ML 3,93110

0L04AABO V 126685//30202 MYFORTIC TABLET MSR 180MG 8,00 STUK 1,77337

0M03ACAP V 26792 ATRACURIUM HAMELN INJ/INFVLST 10MG/ML 2,50 ML 1,17983

0N01AHAP V 117144 ALFENTANIL HAMELN INJVLST 0,5MG/ML 2,00 ML 0,36661

0N02CCAO V 126612//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N02CCBO V 126570//19469 IMIGRAN NEUSSPRAY 10MG 2,00 STUK 6,26081

0N03AGAO V 126818//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N03AXAO V 126582//20927 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 200MG

1,50 STUK 2,93253

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 45261 31 augustus 2020



0N05CDAP V 126680 MIDAZOLAM KALCEKS INJ/INFVLST 5MG/ML 3,00 ML 0,89939

4N05AXAO V 126675//20828 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 200MG 1,50 STUK 2,64201

0N06BAAO V 126592//34027 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 10MG 3,00 STUK 0,12116

0R03BAAII V 126480//14196 PULMICORT 500 VERNEVELSUSP 0,250MG/ML 
RESPULE 2ML

6,00 ML 0,96281

0R03BABID V 125302 SOPROBEC 100 MCG/DOSIS AEROSOL OPLOS-
SING

8,00 DO 0,08763

0R03BABID V 125304 SOPROBEC 250 MCG/DOSIS AEROSOL OPLOS-
SING

3,20 DO 0,21906

0R03BABID V 125301 SOPROBEC 50 MCG/DOSIS AEROSOL OPLOSSING 16,00 DO 0,07886

2R06AEAO V 122907 EBASTINE SMELT AUROBINDO ORODISP TABLET 
10MG

1,00 STUK 0,50499

0S01ADBZ V 125678//9248 ACICLOVIR EURECO-PHARMA OOGZALF 30MG/G 
TUBE 4,5G

0,20 GRAM 2,70251

0S01ECAG V 126496//17618 TRUSOPT OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 2,19630

0S01EXAG V 126897//21304 XALATAN OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 
2,5ML

0,20 ML 8,54016

YS01EDEG V 125380 BRINZOLAMIDE/TIMOLOL ACCORD OOGDR 
10/5MG/ML FL 5ML

1,00 ML 4,23195

YS01EDHG V 124707 LATANOTIM 50MCG/5ML/ML OOGDRUPPELS 
OPLOSSING

1,00 ML 10,02413

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10ABBPI V EU/1/16/1160/012 FIASP PUMPCART 100 E/ML OPL V INJ IN 
PATROON 1,6ML

0,40 ML 2,26345 ’:

0A10ABBPI V EU/1/16/1160/012 FIASP PUMPCART INJVLST 100E/ML PATROON 
1,6ML

0,40 ML 2,26345 ;

‘0D06AXADZ V 32026 MUPIROCINE PCH HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477 ’:
0D06AXADZ V 32026 MUPIROCINE NEVIK ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477 ;

‘0G03AABO V 114153 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 
0,075/0,03MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 114153 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL AUR TABL 
0,075/0,03MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘2N06ABAO V 100091 PAROXETINE ICC TABLET 40MG(ALS HCL ANHY) 0,50 STUK 2,13277 ’:
2N06ABAO V 100091 PAROXETINE PROLEPHA TABLET 40MG(ALS HCL 

ANHY)
0,50 STUK 2,13277

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A06ADBO V 29843 ENDOFALK POEDER VOOR DRANK IN SACHET 8,00 STUK 2,21501

0B01ACAP V 105855 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 0,5MG + SOLV 
100ML

8,60 STUK 145,83590

0B01ACAP V 105856 EPOPROSTENOL PH&T INFPDR FL 1,5MG + SOLV 
100ML

2,87 STUK 437,50770

1C01DAAO V 56053 ISOSORBIDEMONONITRAAT CF TABLET 20MG 3,00 STUK 0,18151

0C02CAAO V 13208 EBRANTIL 60 CAPSULE MGA 60MG 2,00 STUK 0,42161
0C02CAAO V 13209 EBRANTIL FORTE CAPSULE MGA 90MG 1,33 STUK 0,63242
0C02CAAO V 13207 EBRANTIL MITIS CAPSULE MGA 30MG 4,00 STUK 0,29513

1C08DBAO V 21305=18593 DILTIAZEM HCL RP TABLET MGA 90MG 2,67 STUK 0,23294
1C08DBAO V 21306=18594 DILTIAZEM HCL RP TABLET MGA 120MG 2,00 STUK 0,31059
1C08DBAO V 25593=18593 DILTIAZEM HCL TEVA RETARD TABLET MGA 90MG 2,67 STUK 0,23294
1C08DBAO V 25594=18594 DILTIAZEM HCL TEVA RETARD TABLET MGA 120MG 2,00 STUK 0,31059

0C09AAAO V 100449 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE PCH TABLET 2MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 100451 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE PCH TABLET 4MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 100452 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE PCH TABLET 8MG 0,50 STUK 1,16816

YC09BAAO V 23698 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ TABL 
50/25MG

1,00 STUK 0,68754

2 Staatscourant 2020 nr. 45261 31 augustus 2020



0G03AABO V 12846 CILEST TABLET 0,75 STUK 0,13253

0J01DABO K 8152 CECLOR GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 40,00 ML 0,09426
0J01DABO K 8153 CECLOR GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 250MG/5ML 20,00 ML 0,15710

0J01DABO V 8150 CECLOR CAPSULE 250MG 4,00 STUK 1,04506
0J01DABO V 8151 CECLOR CAPSULE 500MG 2,00 STUK 2,09011

0J01DHAP V 105213 IMIPENEM/CILASTATINE HOSPIRA INFPDR FL 500/
500MG

4,00 STUK 18,31911

0J01MAAO V 28118 AVELOX TABLET FILMOMHULD 400MG 1,00 STUK 3,05666

0L02AEADI V 110879 LEUPRORELINE LUTRATE DEPOT INJP F 3,75MG+S 2ML 
WWS

1,00 STUK 184,07590

2N06ABAO V 111383 ESCITALOPRAM RP TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 111384 ESCITALOPRAM RP TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,13277

0S01EDAG V 13378 TEOPTIC OOGDRUPPELS 10MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 0,93750
0S01EDAG V 13379 TEOPTIC OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 0,93750

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

126099//121513 ALUTARD SQ 108 BERK INSTEL 4FLX5ML+20SP
126453//121514 ALUTARD SQ 108 BERK VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
123624 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL 200/245 MG TABL
121898 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL INSTEL + VERVOLG 6WWSP
121899 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL INSTEL 3WWSP
121900 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL VERVOLG 3WWSP
121895 POLLINEX INJSUSP GRASPOL INSTEL + VERVOLG 6WWSP
121896 POLLINEX INJSUSP GRASPOL INSTEL 3WWSP
121897 POLLINEX INJSUSP GRASPOL VERVOLG 3WWSP
126683//11772 THIOPENTALNATRIUM EURECO PH INJPOEDER FLACON 500MG

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ 121365 COLCHICINE RIA 1 MG TABLETTEN ’:
121365 COLCHICINE RIA TABLET 1MG

6. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

34094 TETRASPAN INFVLST 60MG/ML ZAK 500ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2020. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2020, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 september 2020.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

3 Staatscourant 2020 nr. 45261 31 augustus 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 25 augustus 2020, kenmerk 1735132-209229-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


